curatorem appellare potest. Lege lib. 7. tit. 62. const. 9.
et novell. 23.

THALEAEI.

Mulier de re pecuniaria litigans superior discessit:
sed adversaria eius appellavit, et per maritum suum ap-
pellationem exercere voluit. Quas preces admittentes
Imperatores sic rescripserunt: Cum rem pecuniariam
esse dicas, potes per maritum tuum, sollemnibus imple-
tis, appellationi adversariae tuae respondere: cum ap-
pellationes pecuniariae per procuratorem exerceri ab
utraque parte litigantium possint. Quoniam constitutio
priore parte de solo marito feminae appellantis sanevit,
deinceps generalius dicit, utramque litigantium partem
per procuratorem appellationem exercere posse, tam
victorem in priore iudicio, quam victimum et appellantem.

LXXVII. Qui res heredum agunt, nisi legatarii L. 3.
respondeant, a possessione depellantur, et legatarii C. II. 12. in
96. neque te lateant, quae eo pertinent.

THEODORI.

Qui alicuius negotia administrat, eum defendere co-
gitur, vel decadere ab administratione. Lege Novellam
96. neque te lateant, quae eo pertinent.

THALEAEI.

Relictum est alicui fideicommissum; quod cum ab he-
reditibus petere vellet, illos quidem abesse cognovit, re-
perit vero aliquos eorum res administrantes. Uni ex his
molestum se praebuit propter fideicommissum. Is vero
dixit, se rem heredum administrare, neque compelli
posse ad eos absentes defendendos. Hac igitur admini-
stratoris excusatione motus fideicommissarius adiit Im-
peratorem, qui sic ei rescripsit: Eum, qui res agit aut
administrat heredum, a quibus tibi debet fideicommissum
dicis, evoca ad virum clarissimum Praetorem; qui
evocatus, aut tibi respondere cogetur, aut prohibebitur
heredum negotia administrare secundum iurisdictionis
formam. Deliberabit etiam Praetor, si heredes non de-
fendant administrator, an mittere te in possessionem de-
beat fideicommissorum servandorum causa, secutus iu-
risdictionem, quam adversus indefensos exercere solet.
Sic τὸ κατὰ πόδας. Haec constitutio optimum ius contra
negotiorum gestores introduxit, ut sicut procuratores
non aliter mandatas sibi actiones mouere possunt, nisi
principales suos defendant, sic etiam negotiorum gesto-
res, nisi nomine dominorum negotii actiones suscipiant,
ab administratione prohibeantur, quemadmodum procu-
ratores a mandata sibi actione. Hoc enim constitutio
vocat secundum formam iurisdictionis, ipsum ius, quod
in procuratore obtinet, significans. Nam de negotiorum
gestoribus nusquam tale quid in iure praetorio proditum
est: sed, ut dixi, constitutio ius, quod in procuratoribus
obtinet, referens, istud etiam extendit ad negotiorum
gestores. Hanc igitur sanctionem, quoniam admiratione
digna est, observabis. Nam licet constitutio de solo
fideicommisso debito loquatur, tamen ius, quod ab ea
constituitur, eadem ratione ad omne debitum extendi
potest. Pone igitur punctum post verbum prohibebitur.
Reliquum enim a verbo deliberabit, velut alterius sanctio-
nis initium est. Quoniam vero negotiorum gestor ex
hac constitutione electionem habet, utrum rei dominum
defendere velit, an ab administratione decadere, recte
etiam alteram partem subiungit constitutio, Praetorem
videlicet deliberaturum, si negotiorum gestor absentem
non defendat, an te in bonorum possessionem mittere
debeat. Dicit autem possessionem generalissime, quam
creditores petunt, si venditionem facturi sint dictam rei
servandae causa. Nimirum adiecit constitutio: secutus
iurisdictionis exemplum, quam adversus indefensos exer-
cere solet. Haec vero possessio, quae rei servandae causa
dicitur, solum adversus indefensos introducta est.